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Проект! 

 

 

Правилник за изменение и допълнение на Правилника за 

прилагане на Закона за акцизите и данъчните складове 

 

(обн., ДВ, бр. 42 от 2006 г.; изм. и доп., бр. 61 и 70 от 2006 г., бр. 8 и 33 от 2007 

г., бр. 4 от 2008 г., бр. 28 и 100 от 2009 г., бр. 24 и 78 от 2010 г., бр. 16 и 44 от 2011 г., бр. 

7 от 2012 г., бр. 25 и 110 от 2013 г., бр. 12 и 28 от 2014 г., бр. 49 от 2015 г., бр. 2 от 2016 

г., бр. 13 и 80 от 2017 г., бр. 60 от 2018 г., бр. 25 и 60 от 2019 г., бр. 53 и 82 от 2020 г., бр. 

27 от 2021 г., бр. 65 и 103 от 2022 г. и бр. 36 от 2023 г.)  

 

 

 

§ 1. В чл. 4б се правят следните изменения и допълнения: 

1. В ал. 1 след думите „3а“ се поставя запетая и се добавя „3б“. 

2. В ал. 2 думите „т. 2 - 3а“ се заменят с „т. 2 - 3б“. 

 

§ 2. В чл. 4в се правят следните изменения и допълнения: 

1. В ал. 1, т. 1 се създават букви „д“ – „з“: 

„д) нагреваеми тютюневи изделия – 0.25 килограма; 

е) течност за електронна цигара, независимо дали съдържа никотин – 20 

милилитра; 

ж) заместител на тютюна, съдържащ никотин – 0,02 килограма; 

з) нагреваемо изделие със съдържание, различно от тютюн - 0.25 килограма.“. 

2. Създава се ал. 4: 

„(4) За целите на чл. 91в, ал. 7 от закона, количествата на тютюневите изделия и 

алкохолните напитки, които се изпращат, пренасят или превозват от физически лица не 

може да надхвърлят: 

1. количествените ограничения на държавата членка, за която се изпращат,  при 

условие че стоките не са укрити; 

2. количествените ограничения на държавата членка, за която се пренасят от 

пътник при въздушен транспорт, при условие че стоките не са укрити; 

3. количествата по ал. 1, когато са пренасяни или превозвани от пълнолетно 

лице със сухопътен/воден транспорт и стоките не са укрити.“ 

 

§ 3. В чл. 4г, ал. 2 думите „т. 12 и 13“ се заменят с „т. 12, 13 и 17“. 

 

§ 4. В глава втора раздел IIа с чл. 12а се отменя. 

 

§ 5. В глава втора в наименованието на раздел ІІд думите „в която не подлежат на 

облагане с акциз“ се заменят с „които не са в обхвата на компютърната система по чл. 4, 

т. 40 от закона“. 

 

§ 6. В чл. 13, ал. 4 след думите „включени в код по КН 2710 19 99“ се добавя „и 

3403“. 

§ 7. В глава втора наименованието на раздел Vа се изменя така: „Ред за прилагане 

на акцизната ставка за смазочни масла с кодове по КН от 2710 19 71 до 2710 1993, други 

смазочни масла, включени в код по КН 2710 19 99, консистентни смазки (греси), включени 
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в кодове по КН 2710 19 99 и 3403, смазочните препарати и препаратите за омасляване с код 

по КН 3403 и добавки за смазочни масла с кодове по КН 3811 21 00 и 3811 29 00“. 

 

§ 8. В чл. 26д се правят следните изменения:  

1. Алинея 1 се изменя така: 

„(1) При въвеждане на територията на страната на акцизните стоки, посочени в 

чл. 33а от закона, от друга държава членка в потребителски опаковки до 210 литра се 

прилага акцизна ставка 0 лева за 1000 кг или 1000 литра в зависимост от определената 

данъчна основа при спазване на изискванията на чл. 76л от закона.“ 

2. В ал. 2 думите „както и смазочните препарати и препаратите за омасляване“ 

се заменят с „греси, смазочните препарати и препаратите за омасляване, както и на 

добавките за смазочни масла“. 

3. Алинеи 3 и 4 се отменят. 

4. Алинея 5 се изменя така: 

„(5) В случаите на чл. 76л, ал. 4 от закона лицата могат да включат в акцизната 

декларация по чл. 87, ал. 6 от закона всички получени стоки в рамките на 14-дневния 

период.“ 

 5. В ал. 6 се правят следните изменения: 

а) в основния текст думите „смазочни масла, както и смазочните препарати и 

препаратите за омасляване от друга държава членка“ се заменят с „акцизните стоки, 

посочени в чл. 33а от закона“. 

б) в т. 3 думите „смазочните масла, както и смазочните препарати и препаратите за 

омасляване“ се заменят с „акцизните стоки, посочени в чл. 33а от закона“. 

6. В ал. 8 думите „смазочните масла, както и смазочните препарати и препаратите 

за омасляване“ се заменят с „акцизните стоки, посочени в чл. 33а от закона“. 

 

§ 9. В чл. 26е се правят следните изменения: 

1. В ал. 1 думите „смазочни масла, както и смазочни препарати и препарати за 

омасляване“ се заменят с „акцизните стоки, посочени в чл. 33а от закона“. 

2. В ал. 2 думите „смазочни масла, както и смазочните препарати и препаратите 

за омасляване“ се заменят с „акцизните стоки, посочени в чл. 33а от закона“. 

3. В ал. 3 думите „смазочните масла, както и смазочните препарати и 

препаратите за омасляване“ се заменят с „акцизните стоки, посочени в чл. 33а от закона“. 

4. В ал. 5 думите „смазочните масла, както и смазочните препарати и 

препаратите за омасляване“ се заменят с „акцизните стоки, посочени в чл. 33а от закона“. 

 

§ 10. В глава втора се създава раздел VI с чл. 26с: 

 

„Раздел VI 

Ред за прилагане на акцизна ставка за тютюневи изделия по смисъла на чл. 12б от 

закона  

 

 

Чл. 26с. (1) За целите на прилагане чл.12б, ал. 2 от закона течности за електронни 

цигари, съдържащи никотин, включват едновременно следните основни компоненти:  

1. алкалоид никотин или негови соли, съобразно с изискванията на Закона за 

тютюна, тютюневите и свързаните с тях изделия; 

2. глицерол или пропилен гликол, или смес от глицерол и пропилен гликол във 

всякакво съотношение; 

3. разрешени за употреба ароматизиращи вещества с ясно уловим мирис и/или 

вкус, от видовете, използвани за влагане в храни (например, но не само на плодове, кафе, 

тютюн, ментол, ванилия, напитки, различни от аромати за козметични и парфюмерийни 

продукти, почистващи препарати или други подобни за нехранителни цели), както и от 
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видовете, използвани за влагане в течности за електронни цигари, и отговарящи на 

изискванията за безвредност при изпаряване и вдишване; 

(2) За целите на прилагане чл. 12б, ал. 3 от закона, течности за електронни цигари, 

несъдържащи никотин, включват едновременно следните основни компоненти:  

1. смес от глицерол и пропилен гликол във всякакво съотношение; 

2. разрешени за употреба ароматизиращи вещества с ясно уловим мирис и/или 

вкус, от видовете, използвани за влагане в храни (например, но не само на плодове, кафе, 

тютюн, ментол, ванилия, напитки, различни от аромати за козметични и парфюмерийни 

продукти, почистващи препарати или други подобни за нехранителни цели) ), както и от 

видовете, използвани за влагане в течности за електронни цигари, и отговарящи на 

изискванията за безвредност при изпаряване и вдишване. 

(3) За целите на прилагане чл. 12б, ал. 2 и 3 от закона течности за електронни 

цигари, независимо дали съдържат никотин, са и следните частични смеси, представени 

самостоятелно, независимо от вида на опаковката, включително и в наливно състояние: 

1 алкалоид никотин или негови соли в комбинация с глицерол, или с пропилен 

гликол, или със смес от глицерол и пропилен гликол във всякакво съотношение; 

2 алкалоид никотин или негови соли, в комбинация с разрешени за употреба 

ароматизиращи вещества с ясно уловим мирис и/или вкус, от видовете, използвани за 

влагане в храни; 

3. смес от глицерол и пропилен гликол, във всякакво съотношение, без добавени 

аромати; 

4. течни ароматични препарати, състоящи се от вещества, описани в ал. 1, т. 3 и 

ал. 2, т. 2, в комбинация с глицерол, или с пропилен гликол, годни за употреба в течности 

за електронни цигари.“ 

 

 § 11. В чл. 55а, ал. 2 думите „чл. 12, ал. 1, т. 4 от закона“ се заменят с „чл. 12, ал. 1, 

т. 4, чл. 12б – 12г от закона и тютюневи изделия с кодове по КН 2404 12 00 и 2404 19 90, 

попадащи в обхвата на чл. 12, ал. 2 от закона“. 

 

 § 12. Член 56в се отменя. 

 

 § 13. В чл. 56г ал. 1 се отменя. 

 

 § 14. Член 56д се отменя. 

 

 § 15. Член 56е се отменя. 

 

 § 16. Член 56ж се отменя. 

 

 § 17. В чл. 56з, ал. 1 думите „чл. 76в,“, „чл. 76в, ал. 4, т. 1 и“ и „чл. 76в, ал. 4, т. 2 и“ 

се заличават. 

 

 § 18. Член 56и се отменя. 

 

 § 19. В глава трета „а“ в наименованието на раздел IV думите „които в държавата 

членка на изпращане или получаване не се облагат с акциз“ се заменят с „които не са в 

обхвата на компютърната система по чл. 4, т. 40 от закона“. 

 

 § 20. В чл. 56у, ал. 2 накрая се добавя „с изключение на случаите по чл. 76л, ал. 8 - 

10 от закона“. 

 

 § 21. В глава трета „а“ се създава раздел VI  с чл. 56х: 
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„Раздел VI  

 Дистанционни продажби на акцизни стоки, освободени за потребление на територията 

на страната, които се изпращат на лица, които не извършват независима икономическа 

дейност в държавата членка на получаване 

 

Чл. 56х. В случаите по чл. 76ж1, ал. 1 от закона лицето подава уведомление съгласно 

приложение № 9л до компетентното митническо учреждение по седалище.“ 

 

  § 22. В чл. 57 се правят следните изменения и допълнения: 

1. В ал. 1 думите „чл. 76в, ал. 4“ се заменят с „чл. 76и и/или чл. 76л“. 

2. В ал. 4, т. 1 след думите „включени в код по КН 2710 19 99“ се добавя „и 3403“. 

 

§ 23. В чл. 58а, ал. 1 навсякъде думите „чл. 76в, ал. 4“ се заменят с „чл. 76и и 76л“. 

 

 § 24. В чл. 58б се правят следните изменения: 

1. В ал. 1 навсякъде думите „чл. 76в, ал. 4“ се заличават. 

2. Алинеи 5 и 6 се отменят. 

 

§ 25. В чл. 59, ал. 2, т. 1 думите „чл. 76в“ се заменят с „чл. 76л“. 

 

§ 26. В чл. 68а, ал. 1 думите „и лицата по чл. 76в“ се заменят със „сертифицираните 

получатели, временно сертифицирани получатели и лицата по чл. 76л от закона“. 

 

§ 27. В чл. 71 се правят следните изменения: 

1. Алинея 4 се изменя така: 

„(4) Размерът на акциза за тютюн за пушене, нагреваеми тютюневи изделия, 

нагреваеми изделия със съдържание, различно от тютюн и  заместителите на тютюна, 

съдържащи никотин, дължим в случаи на липси на бандероли, се определя на база най-

голямата вместимост на потребителска опаковка, пакетчета (паучове), посочена в 

съответния приемно-предавателен протокол за получаване на бандероли.“   

2. В ал. 6 думите „съдържаща никотин“ се заменят с „независимо дали съдържа 

никотин“. 

 

§ 28. В чл. 76 се правят следните изменения и допълнения: 

1. В ал. 2, т. 2, букви „ж“ и „з“ думите „/опростен придружителен документ“ се 

заличават. 

2. В ал. 3, т. 5 думите „опростен придружителен документ/“ се заличават. 

3. В ал. 5 в основния текст преди думите „както следва“ се добавя „бандероли, 

облепени върху цигари и тютюн за ръчно свиване на цигари, получени в данъчен склад, 

който е обект за безмитна търговия, в случаите по чл. 18, ал. 3 от Закона за безмитната 

търговия, бандероли, облепени върху цигари и тютюн за ръчно свиване на цигари, 

изпратени от данъчен склад до данъчен склад, който е обект за безмитна търговия, в 

случаите по чл. 18, ал. 3 от Закона за безмитната търговия,“. 

 

§ 29. В чл. 79а, т. 5 думите „съответно в опростения придружителен документ,“ се 

заличават. 

 

§ 30. В чл. 85а се правят следните изменения и допълнения: 

1. Създава се т. 17в: 

„17в. 403 - за стоки, освободени за потребление съгласно чл. 20, ал. 2, т. 2а от 

закона;“. 

2. Създава се т. 17г: 
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„17г. 404 - за стоки, освободени за потребление съгласно чл. 20, ал. 2, т. 2б от 

закона;“. 

3. Създава се т. 28а: 

„28а. 430 - за стоки, освободени за потребление съгласно чл. 20, ал. 2, т. 13а от 

закона;“. 

4. Създава се т. 36а:  

„36а. 52 – за стоки, освободени за потребление и освободени от облагане с акциз в 

случаите по чл. 21, ал. 1, т. 3 - 3б от закона;“. 

5. Точка 37 се изменя така: 

 „37. 520 - за стоки, освободени от облагане с акциз в случаите по чл. 21, ал. 1, т. 3 - 

3б от закона, напуснали склада под режим отложено плащане на акциз;“. 

6. Създава се т. 46а: 

„46а. 630 – за тютюневи изделия по смисъла на чл. 12б - 12г от закона, 

предназначени за друга държава членка;“. 

7. Точка  62а се изменя така: 

„62а. 951 - сделка между лица, регистрирани по чл. 57а, ал. 1, т. 2 от закона като 

търговци на електрическа енергия или природен газ, и лица, получили лиценз за търговия 

с електрическа енергия или природен газ  по Закона за енергетиката;“. 

 

§ 31. В чл. 109в се правят следните изменения и допълнения: 

1. Алинея 2 се изменя така: 

„(2) Уведомлението се подава при промяна на транспортното средство на 

територията на страната: 

1. за акцизните стоки, изпращани до България от друга държава членка с 

регистриран електронен административен документ или с регистриран електронен 

опростен административен документ - от техния получател в страната или от 

превозвача/лицето, организирало транспорта; 

2. за акцизните стоки, изпращани от България до друга държава членка с 

регистриран електронен административен документ или с регистриран електронен 

опростен административен документ - от лицето, което ги изпраща или от 

превозвача/лицето, организирало транспорта; 

3. за акцизните стоки, изпращани и получавани на територията на страната под 

режим отложено плащане на акциз - от лицето, което ги изпраща, от лицето, което ги 

получава или от превозвача/лицето, организирало транспорта; 

4. за акцизни стоки, предназначени за освободен от акциз краен потребител – от 

лицензирания складодържател, от освободения от акциз краен потребител или от 

превозвача/лицето, организирало транспорта.“ 

2. Създават се ал. 4 и 5: 

„(4) В случаите на ал. 2 уведомлението се подава от превозвача или лицето, 

организирало транспорта, само ако задължението е предвидено в договора за превоз на 

стоките или договора за спедиция. 

(5) Лицата по ал. 4 предоставят информация на получателя, съответно изпращача 

на стоките по ал. 2, за всеки случай на подадено уведомление.“ 

 

§ 32. Приложение № 2а към чл. 12а, ал. 1 се отменя. 

 

§ 33. В приложение № 7а към чл. 37а, ал. 1, 2 и 3 в подразделението „Моля да бъда 

регистриран на основание чл. 57а, ал. 1 ЗАДС като:“, в абзац седми след думите „по 

смисъла на“ се добавя „чл. 152, ал. 4 от“. 

  

 § 34. В приложение № 7у към чл. 55а, ал. 2 се създава пореден № 17: 

 

https://web.apis.bg/p.php?i=220760&b=0#p48690167
https://web.apis.bg/p.php?i=199306&b=0#p45954759
https://web.apis.bg/p.php?i=199306&b=0#p45954759
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 „ 

17 
 
Е021 Е kg 

Консистентни смазки (греси) с кодове по КН 271019 99 и 

3403  

„ 

 

§ 35.  В Приложение № 7ц към чл. 55а, ал. 2 се правят следните допълнения: 

 

1. В пореден № 3, в клетка „Описание“ след думите „кодове по КН 2404 12 00“ 

се поставя запетая и се добавя „2404 19 90, 3302, 3824 99 92“. 

2. Създават се поредни № 4 и 5: 

„ 

№ 

по 

ред 

EPC 

CAT Единица Описание 

4. 

Т004 

Т kg 

Заместители на тютюна, съдържащи никотин, попадащи в 

обхвата на чл. 12в от Закона за акцизите и данъчните 

складове, с кодове по КН 2404 9190, 2404 9200 и 2404 9900 

5. 

Т005 

Т kg 

Нагреваеми изделия със съдържание, различно от тютюн, 

попадащи в обхвата на чл. 12г от Закона за акцизите и 

данъчните складове, с код по КН 2404 1200, 2404 1910 и 2404 

1990 

„ 

 

§ 36.  Приложение № 9а към чл. 56в, ал. 2, приложение № 9б към чл. 56в, ал. 6 и 

приложение № 9г към чл. 56и се отменят. 

 

§ 37. Приложение № 9в към чл. 56д, ал. 2 и чл. 58б, ал. 2 става Приложение № 9в 

към чл. 58б, ал. 2 и в него се правят следните изменения: 

1. Ред „[_] Лице, регистрирано по чл. 76в, ал. 4 ЗАДС“ се заличава. 

2. В поле „Номер на уведомление:“ думите „чл. 76в, ал. 4, т. 1 от ЗАДС/“ се 

заличават. 

 

§ 38. В Приложение № 9д към чл. 57, ал. 3, в т. 2.1. думите „чл. 76в,“ се заличават. 

 

 § 39. В приложение № 9ж към чл. 58а, ал. 6, в т. 2.1. думите „чл. 76в,“ се заличават. 

 

§ 40. Наименованието на приложение № 9и към чл. 56т се изменя така: 

 

„УВЕДОМЛЕНИЕ 

за изпращане на акцизни стоки, които не са в обхвата на компютърната система по чл. 4, 

т. 40, до територията на друга държава членка съгласно чл. 76к, ал. 2 от Закона за акцизите 

и данъчните складове (ЗАДС)“. 

 

§ 41. Наименованието на приложение № 9к към чл. 56у се изменя така: 

 

„УВЕДОМЛЕНИЕ 

за получаване на акцизни стоки на територията на страната, които не са в обхвата на 

компютърната система по чл. 4, т. 40 съгласно чл. 76л, ал. 1, т. 1 от Закона за акцизите и 

данъчните складове (ЗАДС)“. 

 

 

 

https://web.apis.bg/p.php?i=220760&b=0#p46827594
https://web.apis.bg/p.php?i=220760&b=0#p48690176
https://web.apis.bg/p.php?i=199306&b=0#p45954777
https://web.apis.bg/p.php?i=199306&b=0#p45954777
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 § 42. Създава се приложение № 9л към чл. 56х: 

 

„Приложение № 9л  

към чл. 56х  

 

 

Вх. № ..............                                                              ДО 

Дата .............. г.                                                            ДИРЕКТОРА НА 

                                                                                      ТЕРИТОРИАЛНА ДИРЕКЦИЯ 

           …………………………………. 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

 

за извършени дистанционни продажби на акцизни стоки, освободени за потребление на 

територията на страната, 

които се изпращат на лица, които не извършват независима икономическа дейност в 

държавата членка на получаване 

 

от 

........................................................................................................................................................, 

представляван от .........................................................................................................................., 

ЕГН/ЛНЧ ......................................................................... ЕИК ..................................................... 

Седалище и адрес на управление: 

Държава ........................... Област ................. Община .................... Населено място ................ 

Пощенски код ................ Улица ......................................................................... Номер ............. 

Телефон ............................................ Мобилен ...........................................................................  

Е-mail ................................................................... Уеб адрес ........................................................ 

Адрес за кореспонденция: 

Държава ....................... Област ..................... Община ................... Населено място ................. 

Пощенски код ................. улица ........................................................................... номер ........... 

Телефон ........................... Мобилен ........................................................... Факс ....................... 

Е-mail ........................................................................ Уеб адрес .................................................. 

Лице за контакти: ......................................................................................................................... 

Телефон ................................................. Мобилен ........................................ Факс .................... 

Е-mail ........................................................................... Уеб адрес ............................................... 

Във връзка с чл. 76ж1, ал. 3 от ЗАДС Ви предоставям следната информация: 

1. дата на изпращане на акцизните стоки от територията на страната; 

2. описание на маршрута от територията на страната до територията на държавата членка 

на получаване;  

3. описание на видовете акцизни стоки и тяхното количество (акцизните стоки се посочват 

със съответните код по КН, код на акцизния продукт, количествата в мерната единица по 

чл. 28, ал. 1 от ЗАДС, за алкохола и алкохолните напитки – алкохолен градус или градус 

Плато; 

4. име/наименование и адрес на получателя и превозвача; 

5. начин на изпращане на акцизните стоки; 

6. място на получаване на акцизните стоки на територията на другата държава членка; 

7. очаквана дата, на която акцизните стоки трябва да бъдат получени на територията на 

другата държава членка.  

  

             

                                                                                                                 (име, подпис, печат) 
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Предоставените от Вас данни са защитени съгласно Закона за защита на личните данни 

и нормативните актове, регламентиращи защитата на информация, и се обработват 

само във връзка с осъществяването на установените със закон функции на Агенция 

„Митници“. 

Адрес на Централното митническо управление на Агенция „Митници“: София, ул. Г. С. 

Раковски 47.“ 

 

§ 43. В приложение № 10 към чл. 60, ал. 1 се правят следните изменения и 

допълнения: 

1. Навсякъде думите „чл. 76в“ се заличават.   

2. В указанията за попълване след думите „Колони 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 14 и 

15 се попълват за течности за електронни цигари, съдържащи никотин“ се добавя: 

„Колони 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 13, 14 и 15 се попълват за нагреваеми тютюневи 

изделия, попадащи в обхвата на чл. 12а от Закона за акцизите и данъчните складове. 

 Колони 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 14 и 15 се попълват за течности за електронни цигари, 

независимо дали съдържат никотин, заместителите на тютюна, съдържащи никотин и 

нагреваеми изделия със съдържание, различно от тютюн.“ 

 

§ 44. В приложение № 11 към чл. 64 се правят следните изменения и допълнения: 

1. В секция „Идентификационен номер:“ думите „лице по чл. 76в от закона“ се 

заменят със „сертифициран получател, или идентификационен номер на временно 

сертифициран получател, или идентификационен номер на лице по чл. 76л от закона“. 

2. В секция „Адрес:“ думите „лице по чл. 76в от закона“ се заменят с „обекта на 

сертифициран получател, или на обекта на временно сертифициран получател, или на 

лице по чл. 76л от закона“. 

3. В секция „Забележка“ се правят следните изменения и допълнения: 

а) създава се нова т. 4: 

„4. Колони 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 14,15, 16 и 17 се попълват за течности за електронни 

цигари, независимо дали съдържат никотин, заместителите на тютюна, съдържащи 

никотин и нагреваеми изделия със съдържание, различно от тютюн.“. 

б) Досегашната т. 4 става т. 5. 

в) Досегашната т. 5 става т. 6 и в нея след думата „вносителите“ се поставя запетая 

и думите „и лицата по чл. 76в от ЗАДС“ се заменят със „сертифицираните получатели, 

временно сертифицираните получатели и на лицата по чл. 76л от закона“. 

 

§ 45. В приложение № 11а към чл. 66, ал. 5, чл. 66а, ал. 1 и чл. 66б се правят следните 

изменения: 

1. В секция „Идентификационен номер:“ думите „лице по чл. 76в от закона“ се 

заменят със „сертифициран получател, или идентификационен номер на временно 

сертифициран получател, или идентификационен номер на лице по чл. 76л от закона“. 

2. В секция „Адрес:“ думите „лице по чл. 76в от закона“ се заменят с „обекта на 

сертифициран получател, или на обекта на временно сертифициран получател, или на 

лице по чл. 76л от закона“. 

3. В секция „Забележка“ в т. IV след думата „вносителите“ се поставя запетая и 

думите „и лицата по чл. 76в от ЗАДС“ се заменят със „сертифицираните получатели, 

временно сертифицираните получатели и на лицата по чл. 76л от закона“. 

 

§ 46. В приложение № 12 към чл. 66, ал. 6 се правят следните изменения и 

допълнения: 

1. В секция „Идентификационен номер:“ думите „лице по чл. 76в от закона“ се 

заменят със „сертифициран получател, или идентификационен номер на временно 

сертифициран получател, или идентификационен номер на лице по чл. 76л от закона“. 
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2. В секция „Адрес:“ думите „лице по чл. 76в от закона“ се заменят с „обекта на 

сертифициран получател, или на обекта на временно сертифициран получател, или на 

лице по чл. 76л от закона“. 

3. В секция „Забележка“ в т. 5 след думата „вносителите“ се поставя запетая и 

думите „и лицата по чл. 76в от ЗАДС“ се заменят със „сертифицираните получатели, 

временно сертифицираните получатели и на лицата по чл. 76л от закона“. 

 

§ 47. В приложение № 12а към чл. 66а, ал. 2 се правят следните изменения: 

1. В секция „Идентификационен номер:“ думите „лице по чл. 76в от закона“ се 

заменят със „сертифициран получател, или идентификационен номер на временно 

сертифициран получател, или идентификационен номер на лице по чл. 76л от закона“. 

2. В секция „Адрес:“ думите „лице по чл. 76в от закона“ се заменят с „обекта на 

сертифициран получател, или на обекта на временно сертифициран получател, или на 

лице по чл. 76л от закона“. 

 3. В секция „Забележка“ в т. 5 след думата „вносителите“ се поставя запетая и 

думите „и лицата по чл. 76в от ЗАДС“ се заменят със „сертифицираните получатели, 

временно сертифицираните получатели и на лицата по чл. 76л от закона“. 

 

§ 48. В приложение № 12в към чл. 68а, ал. 1 се правят следните изменения и 

допълнения: 

1. В секция „Идентификационен номер:“ думите „лице по чл. 76в от закона“ се 

заменят със „сертифициран получател, или идентификационен номер на временно 

сертифициран получател, или идентификационен номер на лице по чл. 76л от закона“. 

2. В секция „Адрес:“ думите „лице по чл. 76в от закона“ се заменят с „обекта на 

сертифициран получател, или на обекта на временно сертифициран получател, или на 

лице по чл. 76л от закона“. 

 3. В указанията за попълване след думите „За пури и пурети задължително се 

попълват колони: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17“ се създава нов ред: 

„За тютюневи изделия, попадащи в обхвата на чл. 12б, 12в и 12г от Закона за 

акцизите и данъчните складове, в т. 1 до т. 10 не се попълват колони 4, 9, 10, 11, 12 и 14.“. 

 

§ 49. В приложение № 17аа към чл. 85в, ал. 1 се правят следните изменения и 

допълнения: 

1. В пореден № 74, в колона „Код на акцизния продукт“ думите „W300“ се 

заличават. 

2. Създават се нови поредни № 149 и 150: 

 

149. 220810 3302 10 40 S500 

150. 220810 3302 10 90 S500 

 

3. Досегашните поредни № 149 и 150 стават съответно 151 и 152. 

4. Поредни № 151 – 203 стават съответно 153 – 205. 

 

§ 50. В приложение № 17аб към чл. 85в, ал. 2 се правят следните допълнения: 

1. В пореден № 43, в колона „Код на акцизния продукт“ накрая се поставя запетая 

и се добавя „Е021“. 

2. В пореден № 82, в колона „Код на акцизния продукт“ накрая се поставя запетая 

и се добавя „Е021“. 

 

§ 51. В приложение № 35 към чл. 109в, ал. 1 се правят следните допълнения: 

1. След думите „ТЕРИТОРИАЛНА ДИРЕКЦИЯ“ се добавя „МИТНИЦА“. 

2. В наименованието на приложението след думите „под режим отложено плащане 

на акциз“ се добавя „с регистриран електронен опростен административен документ“. 

javascript:%20Navigate('чл85в_ал1');
https://web.apis.bg/p.php?i=220760&b=0#p32669792
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3. Думите „в качеството си на изпращач/получател на акцизните стоки“ се заменят 

с „в качеството си на изпращач/получател/превозвач/спедитор по отношение на 

превозваните акцизни стоки“. 

4. След ред „е-АД“ № ………… от дата:…….“ се създава ред: 

„е-ОАД № ………………………………  от дата: …………………………………“. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

X
МИНИСТЪР НА ФИНАНСИТЕ

ЛЮДМИЛА ПЕТКОВА


